R$ 3.000,00 (três mil reais); 

• 2º lugar: Menção honrosa; 

• 3º lugar: Menção honrosa. 

II – categoria - "Monografia ou Trabalho de Conclusão de Curso de Graduação em Ciências 

Econômicas/Economia": 

• 1º lugar: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

• 2º lugar: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); 

• 3º lugar: R$ 1.000,00 (um mil reais). 

III - categoria - "Resenha":  

• 1º lugar: R$ 1.000,00 (um mil reais); 

• 2º lugar: Menção honrosa; 

• 3º lugar: Menção honrosa. 

Art. 14 - Os prêmios serão pagos pelo CORECON-SC; 

Art.